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Kultowy zespół znów zagra „Myśmy rebelianci”! W Muzeum Armii Krajowej! 



Po dziewięciu latach legendarny zespół „De Press”i jego lider Andrzej Dziubek znów 
zagrają. Inicjatorem powrotu zespołu jest Muzeum Armii Krajowej. Grupa zagra 27 
września na wewnętrznym dziedzińcu muzeum. Pretekstem historycznym jest Dzień 
Polskiego Państwa Podziemnego oraz  80 rocznica powstania Zrzeszenia „Wolność i 
Niezawisłość”- poakowskiej konspiracji mającej walczyć z komunistyczną władzą w 
Polsce. 

„De Press” to legendarna formacja. „Łącząc punkową niezależność i postindustrialną 
awangardowość z elementami muzyki ludowej małopolskiego Podhala, „De Press” 
stała się jedną z najbardziej oryginalnych formacji europejskiego alternatywnego 
rocka lat 80.” – pisał krytyk muzyczny Maciej Sienkiewicz na łamach Culture.pl. To 
autorzy takich albumów jak „Block To Block”, „On The Other Side”, „Potargano 
Chałpa”, „Śleboda”, „Żre nas konsumpcja” czy kultowego „Myśmy Rebelianci” 
poświęconego żołnierzom wyklętym. 

Założycielem grupy jest urodzony na małopolskiej Orawie Andrzej Dziubek – 
„Elektryczny baca”, który jako nastolatek uciekł w 1970 r. na Zachód. Zamieszkał w 
Norwegii, gdzie studiował w Państwowej Akademii Sztuk Pięknych w Oslo, i gdzie 
pod nazwiskiem Nebb rozpoczął swój artystyczny szlak. Jest malarzem, 
happenerem, ale przede wszystkim muzykiem. Jego domeną jest punkrock o ostrym, 
industrialnym brzmieniu. 

W 1980 r., wraz z norweskimi muzykami, założył grupę „De Press”i jak pisze 
Sienkiewicz: „debiutancki album „Block To Block” (1981) zostaje uznany najlepszą 
rockową płytą powstałą w Norwegii w XX stuleciu”. Grupa stała się znana w całej 
Europie. 

Po muzycznej przerwie, Andrzej Dziubek w latach dziewięćdziesiątych coraz częściej 
koncertował w Polsce, a reaktywowana „De Press” zyskała niezwykłą popularność 
m.in. za sprawą pochodzącego z pierwszej płyty folkowego utworu „Bo jo cię 
kochom” oraz „Cy bocycie Świynty Ojce”poświęconemu Janowi Pawłowi II. Na 
osobną uwagę zasługują utwory „Westerplatte” i Suplikacja Święty Boże. 

Coraz częściej w swoich utworach zabiera głos w sprawie kryzysu cywilizacji, czego 
przejawem jest np. album „Żre nas konsumpcja”. Koncerty „De Press” stają się 
industrialnymi widowiskami, w których Dziubek wykorzystuje m.in. dźwięki szlifierki 
wżynającej się w metalową beczką. 

„Myśmy Rebelianci” to album z 2009, który stał się wydarzeniem z powodu słynnego 
koncertu w Muzeum Powstania Warszawskiego. Jego zawartość to piosenki 
Żołnierzy wyklętych wykonane w rockowych, ale nie ostrych aranżacjach i więcej w 
nich zadumy niż krzyku rockmena. 

Wielką nośność społeczną miał też singiel „Katyń/Smoleńsk”, powstały po katastrofie 
smoleńskiej. 

W 2024 Andrzej Dziubek wydał jeszcze album „Europa płonie”. „Orawski artysta 
potwierdza składającymi się nań czternastoma piosenkami, że największą wartością 
jest dla niego wolność, zakorzeniona jednak w wierze i patriotyzmie” – pisał Paweł 
Gzyl, krytyk „Dziennika Polskiego” . 

Ostatnim wspólnym dziełem „De Press” była płyta „’56” z 2016 r., po której zespół już 
nie koncertował. Teraz wraca w Muzeum Armii Krajowej. 

Podczas koncertu w Muzeum Armii Krajowej „De Press” wykonają utwory z albumu 
„Myśmy Rebelianci”, kilka swoich największych szlagierów i premierowy utwór 
poświęcony Tysiącleciu Królestwa Polskiego. 

Zespół wystąpi w składzie: 



o Andrzej Dziubek – vocal 
o Jarosław Gałkiewicz - gitara 
o Jakub Niemiec - gitara 
o Borys Falkiewicz - bas 
o Adam Paniak - perkusja 

Koncert Andrzeja Dziubka i zespołu „De Press” odbędzie się 27 września, w sobotę o 
godz. 19. 

Sprzedaż biletów na stronie www Muzeum AK uruchomimy na początku września. 
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